
رئیس جمهــور آمریکا بــار دیگر زبان بــه تهدید علیــه بریکس 
گشــوده و ادعــا کــرد ایــن گــروه در صورتی که »شــکل معنــاداری 
پیدا کند، ســریعا به پایان می رســد.« به گزارش ایســنا، »دونالد 
ترامپ«، که از زمان برگزاری اجلاس اخیر سران بریکس در اواسط 
تیرماه به میزبانی برزیــل تهدیداتش علیه این بلوک را تشــدید 
کرده، تهدید خود مبنی بــر اعمال تعرفه ۱۰ درصــدی بر واردات 
از اعضای بریکس را تکــرار و ادعا کرد که این بلــوک در صورتی که 
»به شیوه معناداری شــکل پیدا کند، سریعا به پایان می رسد.« 
ترامپ روز دوشنبه ۱۶ تیر همزمان با برگزاری اجلاس سران گروه 
بریکس در شــهر ریو دو ژانیرو برزیل، در پستی در شبکه »تروث 
سوشــال« گفتــه بود: هــر کشــوری کــه خــود را با سیاســت های 
ضدآمریکایی بریکس همســو کند، مشــمول تعرفه ۱۰ درصدی 
اضافی خواهد شــد. هیچ اســتثنایی برای این سیاســت وجود 
نخواهد داشــت. ترامپ بارها از این بلوک که اعضای بنیانگذار 
آن شامل برزیل، روسیه، هند، چین و آفریقای جنوبی هستند، 
به دلیل تلاش هایش برای توسعه جایگزین های تجاری جدید 
برای آمریکا انتقاد کرده است. رئیس جمهور آمریکا روز جمعه با 
تکــرار ادعاهای قبلی خود گفــت: »وقتی درباره این گروه شــش 
کشــوری بریکس شــنیدم اساسا به شــکلی بسیار ســخت به آن 
ضربه زدم. و چنانچه این بلوک شکل معناداری به خود پیدا کند 
سریعا به پایان می رسد. ما هرگز اجازه نخواهیم داد که کسی ما 
را به بازی بگیرد.« یکی از برنامه های اصلی بریکس ایجاد واحد 
پولی بریکس است تا بتواند به عنوان جایگزینی برای دلار آمریکا 
گرچه این بلوک اعلام کرده است که در حال حاضر،  عمل کند، ا
چنین برنامه ای ندارد. رئیس جمهور آمریکا اظهار کرد که متعهد 
به حفظ دلار به عنوان ارز ذخیره جهانی بوده و وعده داد که هرگز 

اجازه به تشکیل یک ارز دیجیتال بانک مرکزی در آمریکا ندهد. 
در حالی که مجامعی مانند گروه هفت و گروه بیســت، متشکل 
از اقتصادهای بزرگ جهان، در نتیجه سیاست تفرقه افکنانه و 
رویکرد مخرب »اول آمریکای« ترامپ آســیب دیده اند، بریکس 
خود را به عنوان بهشــتی بــرای دیپلماســی چندجانبه معرفی 
می کنــد. ترامپ بــدون هیچ ســند و مدرکــی بارها ادعا کــرده که 
گروه بریکس با هدف ضربه زدن به ایالات متحده و نقش دلار به 
عنوان ارز ذخیره جهانی ایجاد شــده اســت. گروه بریکس سال 
گذشــته فراتر از اعضای اصلی اش شــامل برزیل، روســیه، هند، 

چین و آفریقای جنوبی گسترش یافت و کشورهایی مانند ایران 
و اندونزی را نیز در بر گرفت. رهبران بریکس ادعاهای ترامپ علیه 
این گروه و ضدیت آن با آمریکا را رد کرده اند. رهبران این گروه در 
نشســت برزیل به طور غیرمســتقیم از سیاســت های تجاری و 
نظامی ایالات متحده انتقاد کردند. ترامپ همچنین مشــخصا 
برزیــل را که ریاســت دوره ای بریکس را برای ســالجاری میلادی 
بر عهده دارد، به اعمال تعرفه ای ۵۰ درصدی از ماه اوت تهدید 
کرده و تحقیقاتی دربــاره آنچه که اقدامات تجــاری »ناعادلانه« 

برزیل خوانده به راه انداخته است.

خبــــر

گـــزارش

آژانس امدادرســانی و کاریابی ســازمان ملل بــرای آوارگان 
کید کرد، غذا برای سه ماه موجود است  فلســطینی )آنروا( تا
اما اجــازه ورود آنها داده نمی شــود. به گزارش ایســنا، آژانس 
امدادرسانی و کاریابی سازمان ملل برای آوارگان فلسطینی 
»آنــروا« در صفحــه کاربری خــود در شــبکه اجتماعی ایکس 
)توئیتر سابق( اعلام کرد که در انبارهای این آژانس از جمله 
کنان غــزه به مدت  در شــهر العریش، غــذای کافــی برای ســا
بیش از ســه ماه وجود دارد اما همچنان منتظــر اجازه ورود 
این کمک ها بوده و اجازه ورود آنها داده نشــده اســت. آنروا 
کیــد کــرد که ایــن اقــلام آمــاده توزیع هســتند و  همچنیــن تا

سیستم های لجستیکی در حال اجرا هستند. 
ایــن آژانــس در ادامــه افــزود: »دروازه هــای گذرگاه هــا را 
باز کنیــد و بــه محاصره غــزه خاتمــه ببخشــید تــا بتوانیم به 
وظیفه انسانی خود عمل کنیم و به نیازمندان از جمله یک 
میلیون کودک، کمک برسانیم.« پیشتر »فیلیپ لازارینی«، 
کمیسر کل آژانس امدادرســانی و کاریابی سازمان ملل برای 
آوارگان فلســطینی )آنــروا(، ضمن ابراز نگرانی عمیق نســبت 
به وضعیت فاجعه بار در نوار غزه خاطرنشــان کرد: »در غزه، 

خانواده هــا و محله ها به طــور کامل از بین می روند و شــاهد 
نابودی یک نسل کامل هستیم.«

 بر اســاس گــزارش خبرگــزاری فلســطینی »معــا«، لازارینی 
کید کرد که آنچه در غزه جریــان دارد، فراتر از یک  در ادامه تأ
فاجعه انســانی اســت و در واقــع، بحرانــی عمیق بــرای نظم 

جهانــی مبتنــی  بــر قوانیــن و اصــول حقوق بشــری به شــمار 
، معاون دبیرکل ســازمان ملل در امور  می آید. از ســوی دیگر
بشردوســتانه نســبت به وخامت اوضاع در نوار غزه هشــدار 
داد و اعــلام کــرد که ســطح گرســنگی در میــان کــودکان این 
منطقــه در ماه ژوئــن بــه بالاترین میــزان خود از آغــاز جنگ 
رسیده است. رژیم صهیونیســتی همچنان به حملات خود 
علیه مردم فلسطین ادامه می دهد و محاصره غزه را تشدید 

کرده است. 
جامعه بین المللی بارها خواستار پایان دادن به محاصره 
غــزه و تأمیــن دسترســی بــه کمک های بشردوســتانه شــده 
است. رژیم یاغی از زمان فروپاشی آتش بس شکننده در ماه 

مارس، جنگ خود علیه غزه را از سر گرفته است. 
نیروهای ارتش به بســیاری از مناطق نوار غــزه، به ویژه در 
جنوب، پیشروی کرده اند و خواستار تخلیه مناطق وسیعی 
در شــمال شــده اند. ارتش اشــغالگر تهدید کرده است که در 
غزه می ماند و از مناطق جدیدی کــه از مارس تصرف کرده و 
محاصره ای خفقان آور بر کمک های غذایی و پزشکی اعمال 

کرده است، عقب نشینی نمی کند.

آنروا:

 ۳ ماه ذخیره غذایی داریم، اما نمی گذارند به غزه ارسال کنیم

انگلیس جاسوس ها و هکرهای 
روس را تحریم کرد

از  شــماری  کــه  کــرد  اعــلام  انگلیــس 
جاســوس ها و هکرهــای روســی را به دلیــل 
راه انــدازی کارزاری بــرای »بی ثبــات کــردن 
اروپــا« تحریــم کــرد و بــه تحریم هــای نفتــی 
اتحادیــه اروپــا علیــه روســیه پیوســت. بــه 
گــزارش ایرنــا بــه نقــل از پــرس آسوسیشــن، 
واحدی که گفته می شود ســال ۲۰۱۷ »یولیا 
اســکریپال« دختــر »ســرگئی اســکریپال« 
جاســوس دوجانبــه مقتــول را هــدف قــرار 
داد، تحــت تحریم قــرار گرفته اســت. برخی 
دیگــر از هکرهــا و جاســوس های روس کــه 
در  ســایبری  حمــلات  شــده اند،  تحریــم 
انگلیس، فرانسه، آلمان و آمریکا انجام داده 
و همچنین حملات به اهداف غیرنظامی در 
اوکراین را تسهیل کردند. »دیوید لمی« وزیر 
خارجه انگلیس در شبکه اجتماعی ایکس 
نوشــت: جاســوس های اداره کل اطلاعات 
ستاد کل نیروهای مسلح فدراسیون روسیه 
)GRU( کارزاری بــرای بی ثبات کــردن اروپا، 
کمیت اوکرایــن و تهدید امنیت  تعضیف حا

شهروندان انگلیس به راه انداخته اند. 
وی افــزود: کرملین تردید نداشــته باشــد 
کــه مــا آنچــه کــه در ســایه انجــام می دهند، 
می بینیم و آن را تحمل نمی کنیم. به همین 
دلیل با تحریــم جاســوس های روس اقدام 
قاطعی اتخاذ می کنیم. در مجموع ۱۸ افسر 
GRU و ســه فرد مرتبط با تلاش های مسکو 
برای انتشــار اطلاعــات غلط در غــرب آفریقا 
تحریــم شــده اند. عــلاوه بــر ایــن، انگلیــس 
جمعه به تحریم های تازه اتحادیه اروپا برای 
کاهش سقف خرید نفت از روسیه پیوست. 
لمــی در شــبکه اجتماعــی ایکــس نوشــت: 
انگلیس و متحدان ما با پایین آوردن سقف 
خرید نفت قلب بخش انرژی روسیه را هدف 
قرار دادند. این مســاله حیاتی ترین شریان 
درآمــد ولادیمیــر پوتیــن رئیس جمهــور را 
هــدف قــرار داد. مــا بــه فشــار اقتصــادی بــر 
روسیه ادامه داده و در کنار اوکراین هستیم. 
اتحادیه اروپا روز جمعه هجدهمین بســته 
تحریمی خود علیه روســیه بــه دلیل جنگ 

اوکراین را تصویب کرد. 
ایــن تحریم هــا کــه روز جمعــه بــه تأییــد 
ســفرای اتحادیــه اروپــا در بروکســل رســید، 
شامل ممنوعیت معامله با ۲۲ بانک روسی، 
صنــدوق ســرمایه گذاری مســتقیم روســیه 
و شــرکت های زیرمجموعــه آن و اســتفاده 
مســتقیم یــا غیرمســتقیم از خطــوط لولــه 
زیردریایی نورداستریم است. این تحریم ها، 
سقف قیمت خرید نفت روسیه در اتحادیه 
اروپــا را از ۶۰ دلار به ۴۷.۶ دلار در هر بشــکه 
کاهش می دهــد و محدودیت هایــی بر ۱۰۵ 
نفتکــش اعمــال می کنــد کــه بنــا بــر ادعای 
اتحادیه اروپا، بخشی از ناوگان سایه روسیه 

هستند.

خروج مسکو از توافق همکاری نظامی با برلین
به دنبال تشــدید تنش بین روســیه و آلمان، مســکو به طور 
رســمی از توافق همــکاری نظامــی- فنی بــا برلین خارج شــد. 
بــه گــزارش مهــر بــه نقــل از کی یــف ایندیپندنــت، میخائیــل 
میشوســتین، نخســت وزیر روســیه با امضای فرمانی از خروج 
رســمی مســکو از توافق همــکاری نظامی- فنــی بــا برلین خبر 
داد. این توافق شامل هشت بند بود که از جمله آنها می توان 
به همکاری روسیه و آلمان در حوزه صنایع نظامی، وزارتخانه 
دفاع دو کشور، تشکیل کمیسیون مشترک به منظور همکاری 
نظامی، صیانت از اسرار نظامی مشترک و تعهد متقابل مبنی بر 
عدم فروش تسلیحات محصول مشترک دو کشور به کشور ثالث 
اشاره کرد. براساس اعلام وزارت امور خارجه روسیه، این توافق 
»دیگر با شــرایط کنونی روابط بین روســیه و آلمــان همخوانی 
ندارد.« مســکو خــروج از این توافــق را نتیجه »سیاســت های 
خصمانه برلین« و »جاه طلبی های نظامی دولت آلمان« اعلام 
کرد. میشوستین به وزارت خارجه روسیه دســتور داد تا طرف 
 ، آلمانــی را به طــور رســمی از این تصمیــم مطلع کنــد. پیش تر
دونالــد ترامــپ، رئیس جمهــور آمریکا اعــلام کرد که این کشــور 
ذیل توافقی با ناتو، تسلیحات موردنیاز اوکراین را به این ائتلاف 
فروخته و ناتو آن را در اختیار کی یف قرار خواهد داد. در پی این 
این تصمیم، نخستین محموله سامانه های پدافند پاتریوت 
از آلمان به اوکراین ارسال شد. دولت آلمان به رغم مخالفت با 
ارسال موشــک دوربرد برای اوکراین، همواره حمایت خود را از 
این کشور در جریان جنگ بیش از سه ساله با روسیه، اعلام و 

برای کی یف تسلیحات و کمک نظامی فراهم کرده است.

توافق آمریکا و ونزوئلا برای تبادل زندانیان
کام دولت دونالد ترامپ  حدود ۶ سال و ۶ ماه پس از اقدام نا
برای برکناری رئیس جمهور ونزوئلا نیکلاس مادورو، واشنگتن 
کاس بر ســر آزادی شــماری از زندانیــان آمریکایی توافق  با کارا
کرد. به گزارش فارس؛ وزیــر خارجه آمریکا مارکو روبیو در بیانیه 
کوتاهــی در این بــاره خبر داد کــه ۱۰ تبعــه آمریکایــی زندانی در 
ونزوئلا آزاد شــدند. روبیو در ایــن بیانیه، از تیم خــود در وزارت 
خارجــه آمریــکا، دونالــد ترامــپ و همچنیــن رئیس جمهــور 
الســالوادور نایب بوکله قدردانی کرد. تشکر او از الســالوادور در 
شــرایطی رخ داد که طبق گزارش هــا، این کشــور کوچک واقع 
در آمریکای مرکــزی در زمینه توافــق تبادل زندانیــان با ونزوئلا 
نقش ایفا کرد. دو مقام دولت آمریکا به رویترز گفتند که دولت 
الســالوادور ونزوئلایی هــای بازداشت شــده را در ازای آزادی 
آمریکایی های زندانــی در ونزوئلا، به کشورشــان بازمی گرداند. 
ایــن تحــول در حالــی رخ داده کــه ترامــپ در دور اول ریاســت 
جمهوری خود، »خــوان گوآیــدو« رقیب نیکلاس مــادورو را به 
عنوان رئیس جمهور موقت ونزوئلا به رســمیت شناخته بود. 
کامی گوآیدو در ونزوئلا،  به رغم این اقدام غیرقانونی و پس از نا
کاس  دولــت دوم ترامپ با ســفر مقــام ارشــد آمریکایی بــه کارا
و توافــق دو طــرف بــرای آزادی ۶ شــهروند آمریکایــی پیگیری 
شــد. ایــن تحــول پــس از دیــدار ریچــارد گرنــل فرســتاده ویــژه 
دونالــد ترامپ، بــا نیکلاس مــادورو انجام شــد. رســانه ها هنوز 
درباره اینکه چه تعداد زندانی ونزوئلایی در ازای توافق جدید 
کاس و واشنگتن به کشورشان برمی گردند، اطلاعاتی منتشر   کارا

نکرده اند.
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